conimissarios, etiam Palatii Apostolici

causarum auditores, ac S. R. E. cardina-

les, etiam de lalere legalos, necnon Cu-

riae causarum Camerae Apostolicae, ac

Rolae auditores, seu quosvis alios iudi-

ces, sublata eis el eorum cuilibel quavis

aliter iudicandi el inlerpretandi iaciiltate

An. C. 1392

Liberano obli-

gatoruiii asolu-

lione census ma-
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el auclorilalo, iudicari el defìniri debere.

Irritum quoque decernimus et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, seienter vel ignoranler, con-

tigerit alternali.

§ -4. Non obslanlibus conslitutionibus

ciauMiiacje. et ordinalionibus aposlolicis, ac quanim-
roKaloriae. . .

'^
. .

^

cumque provinciarum, civitatum, terra-

rum, oppidorum etlocorum stalutis, con-

sueludiiiibus, legibus et naturis, etiam

iuranieiilo, eonfirmalione apostolica vel

quavis firmUale alia roboratis, necnon

oblioationiltus in ampliori forma, fideius-

sionibus, renuncialionibus ac iuramentis

praestitis; privilegiis quoque, indullis el

litteris aposlolicis, etiam per quoscumque

Romanos Ponlifices praedecessores no-

slros ac etiam nos, sub quibuscumque

lenoribus et forniis, ac cum quibusvis

clausulis, eliam dero^aioriarum deroga-

toriis, necnon irrilantibus decretis, ex

quavis causa, etiam per modum legis

universalis, aut alias quomodolibet edilis,

sive in favorem universilatum, commu-
nitatum, collegiorum, congregationum,

civitalum et locorum concessis, approba-

tis el innovatis. Quibus omnibus el sin-

gulis, illorum tenoi'es praesentibus prò

expressis habenles, quatenus dircele vel

indircele praesenli nostro molui proprio

in loto vel in parte conlrarienlur, specia-

liler el expresse derogamus, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud S. Peirum , sub

annulo Piscaloris, die prima mnii mdxcii,

ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 1 maii 1592, pontif. an. i.

XVIII.

Ereciio Moìtti.'^ annonae nunciipatì civi-

tatis et comilatìtìi Bo»o)ììe)ì'iis cKììì ili-

versis slalulis '.

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

I 1. Cum, sicut accepimus, civitas no- chitateBono-
, ri I 1 1

• • niensi propler
stra Bononiae, his duobus annis proxune annonae cariu-

.. , lem mollo alie-

praeleritis, maxima omnium rerum ad no aere gia-

usum etvictum humanum necessariarum
'^^'

caritale gravata fuerit et de praesenli

reperialur, adeo ut praedecessores nostri

seu eorum iussu, Camera Apostolica, prò

sublevandis aliqua ex parie eiusdem ci-

vilalis el ilUus comitatus necessitatibus,

Camerae Bononiensi seu illius communi-
tali et populo muluaverit el gratis eis-

dcm dederitet numeraverit summasscu-
lorum ocluaginta millium nionelae, ei-

dom Camerae nostrae Aposlolicae intra

cerlum lerminum, iamdiu eiapsum, resli-

tuendas, prout in inslrumentis seu scri-

pturis desuper celebralis, lalius apparel;

el cum adhuc eadem summa non suffice-

rei, eadem civitas Bononiae el illius viri

reformalores et alii ad id deputati, di-

versas et notabiles pecuniarum summas
ad censum seu alias a diversis personis

acceperint ad subveniendum pauperibus

dictae civilatis et illius comitatus, adeo

quod de praesenli eadem civitas reperia-

lur gravala gravi aere alieno, ascendente

ad sunimam scutorum tercenlorum mil-

lium el ultra; et ut eadem civitas possit

nobis seu Camerae Aposlolicae de dieta

summa mutuala, el de alia summa decem

el odo millium circiter scutorum prò ma-

nulentione triremium debita, salisfacere,

seque ab buiusmodi aere alieno eximere;

ob id anliani el vexillifer ac tribuni et Amiani, eu-.

nonnulla ilatia

massari! nec non reformalores pluries augere ei impo-
^ ni-ieiogllarnril.

cliam coUegialiter congregati, cum nulla

alia poliori ralione buiusmodi aes alie-

num exlinguere posse viderenl, infrascri-

pla dalia augere, el quaedam nova impo-

nere, quae civilati et pauperibus prae-

sertim, minus gravia essenl, cogilarunl,

eaque nobis confirmanda proposnerunl,

el sunt liaec, quae prò faciliori intelli-
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gentia viilgari idiomalo praescntibiis ad-

notari vohiinuis, vidclicol:

Auniimenlarela seta foresliera soldi Ire

Tenoniaiio- e denari selle per libra. Il (ilicello della
rum iiniHinon- . i p • - -

doruni. Città, contado e lorastiero quallnni quat-

tro per libbra. Far pagare la eanapa gre-

gia spadolata e graiiala, il gazzolo, lune,

sloppa ed ogni altra merce, il doppio più,

eccelliiando li lavori di seta e le .selc la-

vorate per essere già aggravate. Alla lana

del conia Maggratica e Guagiume quat-

trini tre per libra. Accrescere il sale fino

a soldi quattro, siccbè raugiimenlo toc-

ilii tulli, cosi esenti secolari, coinè le-

ligiosi e luogbi pii. Accrescere le porle

quattrini sei di piìi per caria tanto per

li secolari, come per li religiosi e luo-

ghi pii. Tutti i cittadini, esenU e non

esenti, religiosi e luoghi pii, paghino ogni

corba di Ibrmento che macinono, soldi

due e denari sei. I terreni de forasi ieri,

che si possono gravare soldi dodeci per

cento del valore : accrescere il terzo per

due del pagamento alle mercanzie fore-

stiere rimanenti dentro la città.

Ac super reddilibus augumenlorum et

jioiiiem non impositionuiu huiusuiodi imuiii Monlciu
vacabilein ibi ^
etiam erigere, tcmporalem cl noH vacaliìleiii, quo po-

terit hreviori tempore exlinguendum et

affrancandum seu redimendnm, Bono-

niensem annonae mincupandum, usque

ad summam trecentorum millium sculo-

rum monelae huiusmodi dumlaxat, cum
annuo emolumento scutorum sex, vel ad

summnm sex cum dimidio prò his, qui

suas in diclo monte pecunias colloca-

verinl prò quolibet centenario, erigere,

dummodo ea omnia per nos confirma-

rentur.

I 2. Nos igilur, qui subdilorum no-

iionel"! H''lo''j.°ai'ó
stroruui ct Apostolicac Scdis necessitates,

8X™"iì'nn"i quantum cum Domino possumus, suble-
cieniens; ygj.g cupimus, quauivis cosdcm subdilos

novis impositionibus gravare sii ab insli-

lulo el desiderio nostro vnlde aliemmi ,
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nihilominus, atlendenics praemissa in pn-

blicum civilatis praediciae commodum
cedere, et volentes quod augumenta ct

imposilionos huiusmodi a nostro ct apo-

slolicae Sedis in dicla civitale legalo seu

eius vice-legalo prius exaininenlur et ap-

probentur, si et postquam per cum, uti

minus onerosa, approbala*Vuerinl, omnia

praedicta, alque scriptuias desuper con-

fectas el in eis contenta ct inde .sequuta

quaecumque, quae pracsenlibns prò ex-

pressis et ad verbum inserì is'haberi vo-

lumus, auclorilale apostolica, tenore prae-

sentium, confìrinamus et approbamus, il-

lisque inviolabilis apostolicae confirma-

tionis lobur adiicimus, supplentes omnes

et singulos tam iiiris quam l'adi ac so-

Icmnitalum, eliam subslanlialiiim, forsan

omissarum, defecliis, si ciui inlervcncrint

in eisdem.

I 3. El nihilominus omnia et singula

augumenta el impositiones praediclas, ut

siipra excogitata seu forsan facla et per

nos confirmata, per quascumque perso-

nas, eliam inimunes et exemplas et quo-

modocumque el quanlumcumque privile-

giatas, eliam ccclesiasticas, tam saecula-

res quam quorumvisOrdinum et mililia-

rum, eliam hospitalis llierosolymilani

utriu.sque sexns, eliam ralione dericalus,

seu alias ex disposilione iuris communis

aut immiciiialis, vel ex speciali privilegio,

eliam per nos aut praedecessores nostros'

aut modernum vel prò tempore existen-

tem dictae civilatis legalum vel eius vice-

legatum aul viros reformalores ex quavis

causa, eliam onerosa, ac sub quibuscum-

que verborum formis el lenorilms, el cum

quibusvis clausulis, eliam derogaloriarum

derogatoriis, irritantibusque el aliis de-

crelis concesso et saepius confirmato el

innovalo (exceplis tamen mendicantibus

ac illis qui per veram cl aclualem exbur-

salionem pecuniarum in Camerae et Se-

dis .Aposlolieae subvenlioneni failam, aul

An. C. 1502

Easque ab
omnibus eccie-

siasticìs eliam
solvoniias esse

declarat.
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ralione numeri duodeclm filiorum, exem-

pli sunt, diimlaxat), ctiamsi eaedem per-

sonae episcopali, archiepiscopali vel ma-

lori dignilate praelulgeant, aul reforma-

loris status eiusdem civitalis vcl alia qua-

cunujue niundana vel saeculaii potcstale

et auclorilate sint sufl'ultae, nec non prò

eis agenles, nec non corum conduclores

et cessionarios, tam in emendo quam in

vendendo omnia bona dictis augumentis

et novis imposilionibus supposita et ob-

noxia, persolvi debere, absque ulla per-

sonaium earumdein exceptione vel diffe-

renlia, perinde ac si minime exemptae vel

liberae aut immunes exislerent, nec de

aliqua earuni exemptionc, lilìcrtate vel im-

munitate constare!, quinimmo quascum-

que similes exemptiones, liberlates et im-

munitates eis aut cuicumque earum, qua-

vis ratione, causa vel occasione compe-

lenles, ut praelertur., quoad augumenta

et novas impositiones liuiusmodi illis nul-

latenus suffragali, oinnesque praenomi-

natos ad praemissoruni augumentorum et

impositionum solutionem, aeque ac alios

non exemplos, teneri, et, opportunis iuris

et lacti remediis, cogi et compelli posse

ac debere, decernimus et declaramus.

I 4. Ac successive super eisdem augu-

Kii*ah'iipln
"^'-''il'^ ^^ novis imposilionibus et illorum

;inn..n,io khi,„- anuuls rcddillbus unum Montem teinpo-

randura ciikii. nileiii uon vacabilem et extinguibilem, Bo-

noniensis annonae, ut praeferlur, nuncu-

pandum, scutorum trecenlorum millium

monelae in eius proprietate, cenlum mil-

lium videlicet vel circa nobis el seu Ca-

merae Aj)Ostolicae, ut praemiltitur, sol-

vendorum, et aliorum ducentorum mil-

lium in extinctionem aliorum debitorum

per camdemCameram Bononiensein con-

verlendorum jiro tot personis, quot eorum

pecunias in ipso Monte collocaverint, au-

ctoritatc apostolica, tenore praesenlium,

erigimus et instituimus.

I 5. Ac illi sic erecto ci insliluto an-
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nuum censum sive reddiluin decem et censumque sex

odo seu decem el novem millium scu- bo^' contcnariu

lorura siniilium ab oiiuii opere, imposi-
'^™*""'"-

tiono, gravamine et restauro, ac ctiam

quocumque casu l'ortuito, quamlumcum-
que inexcogilabili, liberorum, immunium
et exemploiiim super dictis augumentis,

imposilionilius et illorum redditibus, In-

ter personas collegii dicli Monlis prò rata

porlionum seu locorum per cos oblento-

rum ad rationem praedictam sex, vel si

fieri non poterit, ad summum sex cum
dimidio prò centenario, annualim, sed de

bimestri in bimestre, distribuendorum, ac

in salarium capsarii el aliorum ipsius

Montis officialium, et aliorum onerum sup-

portationem el expensas prò ipso Monte

subslinendas et faciendas, ad libitum ipsius

collegii exponendorum, ac per augumen-
lorum seu impositionum et datiorum hu-

iusmodi exactores, aut appallatores ve!

conduclores prò tempore annis singulis,

quolibet bimestri, prò rata eidem colle-

gio seu illius depositario integre et sine

aliqua diminutione persolvendorum ap-

plicamus, appropriamus ac titulo vendi-

tionis concedinuis, tradimus et assigna-

mus; noe non Montem praedictum ac il-

lius coUegium el personas buiusmodi in

ipsius Camerae Bononiensis locum, quoad

censum seu redditum praedictum et illius

exaclionem ponimus, substituimuset sur-

rogamus.

§ 6. Volenles quod quaecumque utrius-

que sexus personae, cuiuscumque digni-

latis, status, gradus el eonditionis exi- «'""li-

e^iil,.

porliii-

. uu,„ cipaces es-

stentes, etiam si cardinalalus bonore prae- se iieciarat.

lulgeanl el ecclesiis, eliam cathedralilnis

et metropolitanis et monasteriis praesinl,

el quaecumque, quotcumque et qualia-

cumque beneficia ecclesiastica obtineant,

ac in sacris eliam presbyteratus ordinibus

sint constituli, ac quorumvis, non tamen

Mendicanlium de Observantia, Ordinum

ac hospitalium et militiai'um religiosae,
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ac mulieres, cuiuscumque nominis, qiia-

lilalis el condilionis, nec non qualiler-

cumque, praeterqiiam ratione regularis

professionis in aliquo Ordine Mendican-

tium de Observantia, ut praefertur, inha-

biles et incapaces existant, super dicto

Monte a quinquaitinta scutis similibus,

super quamcumque pecuniarum summam
usque ad dictam summam scutorum tre-

cenlorum millium monetae ponere, et prò

pecuniis sic positis ad ralioncm sex vel

ad summum sex cum dimidio prò cen-

tenario, annis singulis et quolibet bime-

stri, eorum ratam, sine aliquo peccato el

conscientiae scrupulo seu restitutionis vel

satisfaclionis onere, in ulroque foro.

§ 7. Etiam absque eo quod eorum so-

censuum liì- lutio quorumvis interdictorumautreprae-
clorum soliilio ,.

^
. „ • •

nulla ex causa, saiiaium, etiaui lorsan centra civitates,
etiam gra\issi-

iiii criminis. de- loca et castra et eorum universitates, seu
negar! posse . . i t,
vuit. communitates aul dommos, seu subditos

vel incolas, in genere vel in specie, eliam

ex causa belli vel cuiusvis inobedientiae

seu rebellionis etiam excogitatorum, in-

cogitatorum el inexcogitatorum decreto-

rum, seu relaxalione aul quovis alio prae-

textu denegari aul potrahi vel differii va-

leant, recipere et habere, et etiam si

laesae niaiestatis aul alia quaecumque et

qualiacumque el quantumcumque gravia

ac gravissima crimina
,
praeterquam in

personam Romanorum Pontificum, aul

alicuius personae Romanae Ecclesiae le-

galorum seu vice-legalorum vel guberna-

lorum Rononiensium prò tempore exi-

stentium commiserint, et proplerea ultimo

supplicio condemnati et traditi, seu con-

denmandi et Iradendi fuerint, ac omnia

eorum bona sin! confiscala vel conlis-

canda. De locis el porlionibus monlis hu-

iusmodi et emolumentis sibi ex eo spe-

ctantibus, necnon pecuniis per eos
,
qui

ab ipsis causam habucrint, super eodem

monte positis, ila slaluiinus quod nuUa-

tenus conliscari possint, scd ad eorum ab
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inloslalo haeredes seu proximiores aul

alias succedere habentes, transeant, et

de eis illorum libito in testamento vel

codicillis aul quocumque conlraclu inler

vivos, in quoscumque etiam illegitimos

et alios, ac in omnibus et per omnia, iu-

xta facultates aliis monlibus, et praeser-

tim augumenti vini dictae civilalis per

felicis recordationis Paulum Papam IV el

alios Romanos Pontilices concessa, con-

cedimus et indulgemus;

§ 8. Et ut personae pecunias super di- Collegio Mon-
,, IT TI • tistarum slalula

do Monte ponentes el liabenles coUegium contendi racui-

,, ... .

^
tatcm coucedit,

mler se conslituant, et collcgialia luiael

insignia liabeanl, slalutaque etordinatio-

nes ad instar aliorum montium habeanl,

illaque mutare et alterare libere et licite

valeanl
;

S 9. Et ut etiam possint deposilarium, uuuiaies.iim

notanum et campionermm ac alios el

quoscumque oflìciales deputare et ad eo-

rum libitum amovere, illisque ex prae-

dicla summa scutorum decem et noveni

millium salaria et bonoraria respeclive

consliluere el deputare libere possint el

valeanl.

I 10. Et prò Monlis annonae buius- Proeorumse
.... .. euritale (piae-

modi, illiusque collegu el personarum nnnque came-
. raeBonon. bona

cautela el secuntate, ultra census seu red- obbligai.

dilus praediclos, omnia elsingula alia Ca-

merae el civilalis praedictae bona, mo-
bilia et immobilia, ubicumque posila et

existenlia, etiamsi lalia sinl quae in obli-

galione generali compraehendanlur, per-

petuo, specialiler el expresse ac in soli-

dum obligamus et hypolhecamus.

I H. Decernenles insuper Monlem el t'nmm mon-

.
lem nullo onere

collegiumacpersonashuiusmodi, eorum- »^" p""" ''"-
f> i '

elarat,

que assignamenla ac lura quaecumque

per nos eis, ut praefertur, data, concessa

el assignata, etiam per nos el diclam Se-

dem aul successores noslros Romanos

Pontilices praedecessores prò tempore

exislenles aliquo gì avamine seu ordinario

vel extraordinario onere affici, aul ralione
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Luiuscumqiic peciiniarum siimmae, etiain

prò subvenlione onerum Romanae Eccle-

siae aut nobis incumbenliuni, seu ex qua-

cumqiie alia eliam urgenlissima et elTìra-

cissima causa prò tempore imposilo, mi-

iiui, aut ex eis aliquam partem auferri

vel relineri nullatenus posse vel debere;

et quascumque dimimitionesel remissio-

nes fiendas seu contingentes super eius

assignamentis ad dictae Camerae Bono-

niensis damnum et totale incommodum

cedere debere; et quod collegium et illius

personas ad probandum quod pccuniae

in dicto Monte posilae vel aliqua earum

pars in solutionem et extinclioneni debi-

torum praedictorum et utilitatem Roma-

nae Ecclesiae vel Camerae Bononiensis

fuerint conversae, minime teneri.

§ H. Praesentesque nostras littcras vim

Presontcsriue et robur Veri et validi conlraclus et obli-
lillcras vini ha-

. . . .

bere conlraclus. gationis uiter nos et Gamcram Rononien-

sem nostrani ex una, et eos qui pecu-

nias super Monte praedicto posuerunt, et

ab eis causam habentes, ex altera parti-

bus, legitime initi et stipulati obtinere.

I 13. Sicque et non alias per quos-

ciausuiae prò cumoue iudices, ordinarioset delegatos,
pprpHliia firiiii-

*
.. .

tale ci obscr- et causaruui Palatii Apostolici auditores
vanlia. '

et S. R. E. cardinales, etiam de latere

legatos, sublata eis et eoruiii cuiliiiet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi lacul-

late et auctorilate , iudicari et dilfiniri

debere; irritum quoque et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritale, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attenlari, decernimus.

I 1-4. Et insuper cupienlesut Mons an-

veiiuifcro i3o- nonae huiusmodi et praesentcs litlerae
DODiae faculla- ^

lem dal emenii- smini facilius et celeiius consequantur
nus dietas por- ^

tiones liuoras efTectum, iiiodeino et prò tempore c\i-
patcntes conce- ' ....
dendi. Stenti vexiUifero iustitiae dictae civilatis,

ut omnibus ponentibus pecunias super

dicto Monte, tot loca et portiones super

dicto Monte, quot pecuniae, pei' cos po-

sitae capient, concedere ac assignare, et
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super inde patentcs litteras, eius manu

subscriptas et sigillo dicti Montis muni-

tas, tam liac prima vice, quam quoties-

cumquc deinceps loca et portiones buius-

modi per resignationem vacare contige-

rit, conficere et traderepossit et valeat.

§ 15. Volumus autem quod dicti re- Reformaio.
. rilms cumulili il

formatores seu agentes prò dieta Camera L-MuRiioncm cu

. ^ . ... pocuniis qudc.

nostra Bononiensi pecunias ex diclis au- ccnsusoimo.su-
. . . . .,

.
pcrerinl;

gumentis et novis impositionibus, ut prae-

ferlur, percipiendas
,
quae dicto censui

et assignamento scutorum decemnovem

millium annuatim supererint, in extin-

ctionem et affrancationem tantae partis

illius Montis, quantam pecuniae praedictae

capere poterunt, omni exccptione peni-

tus cessante, singulis annis
,

per extra-

ctionem locorum redimendorum, ac illis

niodis et formis desuper per dictos refor-

malores, in praesentia lamen prò tem-

pore exislentis legati seu vice-legati vel

gubernaloris, statuendis ordinandis, con-

vcrlere et cum effectu erogare.

§ 16. Et de buiusmodi extinclione et compuiumque
*

^ ^
cxllnclionis vi-

extractione sinnulis annis vice-legato seu ce-iegaio exhì-

gubernatori dictae civilatis computum o-

s tendere et rationem reddere omnino te-

neanlur.

§ 17. Nec ad illas aliter distribuendas nuiusmodne-
«^ 1*0 pcmnias ab

vel exponendas, etiam per nos et succes- omni onere red-

sores nostros aut Sedeni huiusmodi vel

quosvis alios, quacumque auctoritale e.t

l'acuitale compelli, ncque superexiantes

pecuniae huiusmodi alieni gravamini, or-

dinario vel exlraordinario, aut oneri cui-

cumquc, etiam prò subvenlione onerum

nobis et praedictae Ecclesiae incumben-

tium, aut ex quavis alia, etiam efficacis-

sima et inexcogitdbili causa, subiici vel

supponi aut alias quoniodolibet minui nec

relineri possinl.

S 18. Quinimmo eisdeni reformatoribus im-mcia refor-

" ^
_ niatonbus |ioe-

et agenlibus dictae Camerae 'Bononiensis «a •'"po'-aii et

" spirituali, SI il-

sub excommunicationis lalae senlenliae !^* '"»''"?
"J^"'insumpserinl.

et deceni millium scutorum auri poenis,
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Htfi.M.wilor

l.iis facnllaio

.lai l.i-a vfi

di-n.li n.inoui.

voi Uoniae,

Et acroiliMii)!

Munii .1 r.nf.i\-

no XIV ere.lu

Tran&uniiiljs

liarimi litlera-

nim credi iubol.
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disli'iclius inhibemus ne pecunias, quae
|

consui et assignamento decemnovem mil-

lium sculorum Imiusmodi de anno in an-

num supeierunt, eliam ex quavis urgen-

tissima et inexcogilaliili causa, in quos-

vis alios quam in extinctionis et affranca-

lionis Monlis huiusmodi usus, in toto ve!

in palle dislribuere aut erogare ve! con-

verterc iMaesuniant ; toto autem Monte

extincto et alTianeato, augumenla et o-

iiines iinpositiones gabellarum praedieta-

ruin oinnino cessent, et exlincta et so-

pita censeanlur, nec ulterius in toto vel

in parte, etiam minima, exigi possinl.

I iU. Caelerum declaramus quod di-

ctus Mons tam in dieta civitatc Bono-

niensi qiiain in Urbe intelligalur ereclus,

et illuni et loca illius in totum vel in par-

lem ubique vendi, et bona dictae Came-

rae Bononiensis, tam ibi quam in Urbe,

ad libitum diclorum refonnatorum, obli-

gari et obligala etiam censeri.

§ '20. Volentes etiam quod, pio prae-

niissoruin faciliori etcelerioriexpcditione,

iidem leformaloies, si voluerint , monti

provinciarum Status Ecclesiastici per fe-

licis recordationis Gregorium XIV in extin-

ctionem debilorum Canierae Aposlolicae

prò communilaliiius ereeto, in lolum vel

in parlem, prout ipsis magis placueril,

accedere, non obstante quod in illius ere-

ctione et confiimatione expresse cavealur

quod pio debilis annonae seu aliis eae-

dera communilales accedere non pos-

sinl (cui
,
quoad hoc, expresse deroga-

mus), et in praemissis diclis reformatori-

bus plenam facullatem concedimus et

elargimur.

§ 21. Volumus insuper quod praesen-

tiura litlerarum transumptis, manu ali-

cuius notarli publici subscriplis, et sigillo

dicti Monlis seu eius collegii vel alterius

pcrsonae in dignitale ecclesiastica con-

slilulae munilis, ea prorsus fides, in iu-

dicio et extra, adhibeatur, quae eisdem
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praesenlibus adhiberelur si forenl exlii-

bilae vel ostensae.

§ 22. Non obstanlibus i'elicis recorda-

tionis Simmachi Papae, quae incii»it: Non
liceat, etaliorum Romanoruin l'ontilicuin

praedecessoruin noslrorum ac nostris et

aliis aposlolicis, in conciliis etiam gene-

ralibus edilis, conslitulionibus et ordi-

nationibus, necnon civitatis et distri-

clus praedictorum, etiam iuramenlo, con-

iirmalione apostolica vel alia firmitate ro-

boratis, staUilis et consuetudinibus; pri-

vilegiis quoque, indullis, exemj)lionibus,

immunilaliluis, liberlalibusel litleris ajio-

slolicis, etiam Marc Magnum et Bulla Au-

rea nuncupatis, quibusvis etiam cuiuscum-

que et Mendicantium aut duodecim con-

grcgationum Ordinum aut militiarum, c-

liam Ilierosolyinitani, regularibus aut se-

cularibus, cuiuscumquc dignitalis seu gra-

dus, Ordinis et conditionis existentibus;

necnon S. Stephani et S. Barlolomaei de

Muriano, Bononiensis civitatis et dioece-

sis, S. Benedicti seu alterius ex praedi-

ctis invicein unitorum, et quorumcum-

que aliorum monasteriorum et abbalia-

rum commendatariis seu administratori-

bus, conventibus, ac quorumcumque ca-

strorum, terrarum et locorum, eliam a

civitate, comitalu et districtu praedictis

illoi'umque iuiisdictione, ex quavis causa

quomodolibet dismembratoruin et segre-

gatorum, dominis seu coniilibus aut feu-

datariis, censuariis, livellariis, vassallis et

universilatibus, per quoscumque Roma-

nos Pontifices praedecessores nostros ac

nos et Sedem Apostolicam , etiam per

viam legis et statuti perpetui, et ex qua-

vis etiam onerosa causa , sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac eum qui-

busvis, etiam derogaloriarum derogalo-

riis, aliisque eflicacioribus et insolitis clau-

sulis, necnon irrilanlibus et aliis decretis

ex motu proprio et ex certa scientia, ac

de aposlolicae poteslatis plenitudine aut

Ali. e. 1592
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consistorialiter seu alias quomodoliliol

concessis, ac eliam iteralis vicilms appro-

balisct innovalis. Quibusomnilìus.eliaiiisi

prò illorum sufTicieiili derogationc , (]e

illis eorumquc lolis tcnorilms spccialis,

specifica , expressa et individua ac de

verbo ad verbiim, non aufem per clau-

siilas generales idem imporlanles, iiicn-

lio seu quaevis alia expressio babenda,

aul aliqua exquisila forma scrvanda sii,

el in eis cavealur expresse quod illis

nullalenus derogari possi! ; lenores liu-

iusmodi eorumque causas et effectum

praesenlibiis prò sufficienler expressis
,

ac de verbo ad verbum inscrlis, neciion

inodos el formas ad id servandas prò in-

dividuo servalas habenles, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-